



Хрещатик

газета київської міської ради

СТОР. 2	СТОР. 2	СТОР. 2	СТОР. 7
У СТОЛИЦІ ОБМЕЖЕНО РУХ ВАНТАЖНИХ АВТОМОБІЛІВ	РОЗВ'ЯЗКУ НА ВУЛ. ЩЕРБАКОВА РЕКОНСТРУЮЮТЬ	МЕТРОПОЛІТЕНІВЦІ ОГЛОСИЛИ ВІЙНУ ТОРГІВЛІ З РУК	У КИЄВІ ПОКАЗУЮТЬ "СКАРБИ СВЯТИХ ЛАВР УКРАЇНИ"



Підтримка родини — основа подолання сирітства

Для допомоги молодим мамам, які опинилися у скрутних життєвих обставинах, в столиці відкриють мережу соціальних квартир



З роботою закладу ознайомився заступник голови КМДА Віктор Корж (на фото у центрі) та з нагоди Дня родини вручив мешканкам соцквартири та їх малюкам подарунки

Оксана ДОБРУЧ
"Хрещатик"

Нині політика міської влади спрямована на поліпшення спектра соціальних послуг для дітей та молодих мам із непростими життєвими ситуаціями. Зокрема на цьому шляху важливо першочергово допомогти тим, кому з пологового будинку на руках з малими дітьми немає куди йти, аби зовсім недосвідчені молоді мами не відмовилися від малюка. Для таких дівчат у столиці діє соціальна квартира. Поки що це єдиний такий об'єкт, та якщо експеримент вдасться, соціальних квартир побільшає. З роботою закладу учора ознайомився заступник голови КМДА Віктор Корж та з нагоди Дня родини вручив мешканкам соцквартири та їх малюкам подарунки.

Соціальна квартира, яка запрацювала у травні, нині живе своїм життям. Зараз тут мешкають три мами з дітками (два новонароджених хлопчики та дворічна дівчинка) й одна вагітна. А днями працівники соцзакладу очікують ще на двох мешканок. Нагадаємо, одночасно тут можуть перебувати шестеро мам з дітьми, але не довше року. "За час проживання у квартирі соціальні працівники, які тут чергують цілодобово, підготовлюють дівчат до подальшого самостійного життя, вчать доглядати за собою та малюками, вести господарство,— розповіла "Хрещатику" директор представництва організації "Право на здоров'я" в Україні Галина Скіпальська.— Також за графіком

до квартири приходять юрист та психолог, які допомагають дівчатам оформити документи, отримати соціальні виплати на дитину та виявити у собі здібності для подальшого навчання та працевлаштування. Словом, роблять усе можливе, аби в подальшому вони та їхні діти буди цілком соціалізовані".

Дівчата, які сюди потрапляють, попри свої роки бачили чимало й настраждалися не менше — дехто не має документів, дехто навіть не закінчив школу, а є й такі, які просто жили на вулиці. Та працівники квартири, які щодень допомагають молодим мамам, відзначають, що дівчата рішуче налаштовані змінити свої життя, активно над собою працюють й швидко всього

вчаться. Соціальний працівник квартири Раїса Батечко розповіла "Хрещатику", що дівчата уже всі навчилися готувати й за собою та дітьми прибирають (це вони роблять за графіком). За дітьми доглядають теж справно — прислуховуються й беруть до уваги консультації медсестри щодо догляду за своїми малючками.

Додамо, потрапити на тимчасове перебування до установи можуть жінки за направленням із соціальної служби. Центру "Право на здоров'я" (вул. Довженка, 2) або столичних пологових будинків. Ініціатори проекту вкотре наголошують, що соціальна квартира створена саме для молодих дівчат, які мають серйозні життєві проблеми — без документів, родичів, житла, освіти тощо. Іншим же молодим мамам, які в кращих обставинах, але мають певні юридичні проблеми, завжди допоможуть у денному Центрі для дівчат та молодих жінок "Право на здоров'я".

До речі, така соціальна технологія давно діє у Великобританії та США. Вже рік такий заклад плідно працює у Донецьку. У Києві це поки що єдиний такий об'єкт, створений у співпраці зі столичною владою. Тож якщо експеримент вдасться, то місто розпочне програму розширення мережі соціальних квартир.

"Модель проживання у соціальній квартирі є ефективною формою соціалізації жінок кризових категорій та їх

адаптації у суспільстві. Адже вони зможуть набути практичних навичок самостійного проживання та піклування про дитину, отримати медичні та інші соціально-побутові послуги,— відзначає заступник голови КМДА Віктор Корж.— Наразі ми працюємо над впровадженням соціальної ініціативи Президента України "Діти — майбутнє України" — створення мережі Центрів матері і дитини. Першу таку установу плануємо відкрити вже наступного року".

До слова, завдяки реалізації нових соціальних ініціатив Президента Віктора Януковича, протягом 2012-го та на початку 2013-го значно розширився штат соціальних працівників. Загалом з мешканцями столиці, що опинилися у складних життєвих обставинах, працюють понад 700 фахівців із соціальної роботи. А з метою поліпшення надання ефективної адресної допомоги Київський міський центр соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді проведе цикл соціологічних досліджень та оцінку потреб столичних сімей •

ДОВІДКА "ХРЕЩАТИКА"

Денний Центр для дівчат та молодих жінок "Право на здоров'я": вул. Довженка, 2. Тел. (044) 223-71-65.

Новини

Кабмін виділив 50 млн гривень на реконструкцію транспортної розв'язки на Поштової площі

Кабінет Міністрів виділив Міністерству регіонального розвитку, будівництва й житлово-комунального господарства 50 млн гривень на реконструкцію транспортної розв'язки на Поштової площі в Києві. Про це сказано у розпорядженні № 472 від 3 липня.

Усього Мінрегіонбуду цим документом виділено 299,9 млн гривень.

Зокрема 50 млн виділено на будівництво Куренівсько-Червоноармійської лінії Київського метрополітену від станції "Виставковий центр" до Одеської площі в Голосіївському районі столиці, 60 млн — на реконструкцію однієї з доріг у Києві, 70 млн — на поліпшення умов утримування одного з термінальних комплексів у міжнародному аеропорту "Бориспіль".

Мінрегіонбуду також виділено 40 млн на реконструкцію будівлі лікувального корпусу державного підприємства "Міжнародний дитячий центр "Артек" (Крим) і 29,9 млн на реконструкцію системи водопостачання в Слов'янську (Донецька область).

Як повідомляли "Українські новини", 25 травня Київ відкрив автомобільний рух по естакаді із Володимирського узвозу на Набережно-Хрещатицьку вулицю на Поштової площі •

Граничну чисельність працівників КМДА буде збільшено

Згідно із постановою Кабінету Міністрів України № 338 від 15 травня 2013 року, граничну чисельність працівників Київської міської державної адміністрації збільшено на 37 осіб. Про це повідомив заступник голови КМДА — керівник апарату Олександр Пузанов.

"Після минулорічної оптимізації структура КМДА має менше рівнів ієрархії, вона стала більш прозорою та гнучкою. Проте головною метою перетворень було ефективне виконання усіх функцій київської влади. В умовах збільшення кількості завдань штат доведеться знов розширювати",— розповів Олександр Пузанов.

За його словами, на КМДА покладено додаткові повноваження та функції у сфері екології та охорони природних ресурсів.

Відтепер Департамент міського благоустрою та збереження природного середовища КМДА братиме участь у моніторингу стану навколишнього середовища, здійснюватиме видачу дозволів на змішування та захоронення відходів, екологічну експертизу проєктів будівництва та інші.

Олександр Пузанов сподівається, що додаткові функції вдасться виконувати меншим числом службовців, ніж пропонується Постановою КМУ.

Нагадаємо, згідно з Указом Президента України від 24 травня 2013 року "Про заходи забезпечення здійснення місцевими державними адміністраціями виконавчої влади на відповідній території", деякі повноваження центральних органів виконавчої влади буде передано місцевим державним адміністраціям.

Київська влада має визначити перелік тих повноважень центральних органів виконавчої влади, які було б доцільно передати місцевим державним адміністраціям, та запропонувати Кабінетові Міністрів механізм такої передачі до 15 липня •

Новий трисекційний трамвай курсуватиме містом вже у вересні

Заступник голови Київської міської державної адміністрації Михайло Костюк відвідав експериментальний цех КП "Київпастранс", аби проконтролювати хід технологічних налаштувань трисекційного трамвая та його готовність до випробувань, що мають розпочатися найближчим часом. У разі успішного завершення перевірки вагони вже у вересні курсуватимуть на Борщагівській швидкісній лінії.

Трисекційний трамвай, який повністю виготовляється на базі КП "Київпастранс", має довжину понад 30 м та може вмістити до 300 пасажирів. Новий потяг відповідає сучасним характеристикам громадського транспорту: поліпшений дизайн; зручний салон. Також у нового трамвая 40—45 % підлоги мають низький рівень, передбачені висувні пандуси для візків і спеціальне місце, куди можна прикріпити інвалідне крісло. У вагонах встановлена система кондиціювання, а для покращення умов роботи для водія передбачений окремий кондиціонер.

Однією з переваг трамвая є новий візок із покращеними характеристиками, що дозволить транспорту плавно рухатися й зупинятися.

Крім того, "Каштан" оснащено системою відеоспостереження і інформаційним обладнанням — моніторами та звуковими оповіщеннями про зупинки.

Рішення розпочати виробництво власних трамваїв було прийнято через відсутність на ринку оптимального варіанту поєднання комфорту, нових технологій і вартості. Реалізація цього проєкту дозволить економіти значні суми коштів, а також створити нові робочі місця.

Нагадаємо, що на лінії швидкісного трамвая на Троєщині вже успішно експлуатуються шість вагонів виробництва "Київпастранс" довжиною 15 м та місткістю майже 150 осіб •

Місто розширює зв'язки з іноземними інвесторами

Столична влада обговорила з представниками китайських бізнес-кіл нові можливості для співпраці

Віталій ЗНАМЕНСЬКИЙ
"Хрещатик"

Днями директор Департаменту промисловості та розвитку підприємництва Людмила Денисюк зустрілась із представниками пекінського відділення Всекитайської ради з підтримки міжнародної торгівлі (ССРІТ-Beijing). Як відомо, у Китаї створені індустріальні парки, котрі у своєму складі мають підприємства легкої промисловості, машинобудування, ІТ-технологій, фармацевтичної галузі. Досвідом роботи представники Піднебесної готові поділитися і зі своїми київськими колегами. Зокрема під час роботи чергового Міжнародного китайського експо-форуму.

Пекінське відділення Всекитайської ради з підтримки міжнародної торгівлі ССРІТ-Beijing є представником уряду Китаю та місцевих бізнес-кіл в інших країнах та, головним чином, відповідає за розвиток бізнесу і туризму. Також ССРІТ-Beijing є відповідальним співорганізатором щорічних міжнародних китайських експо-форумів з високих технологій, кот-

рі є одними з найпрестижніших майданчиків демонстрації інноваційних проєктів.

Директор Департаменту промисловості та розвитку підприємництва КМДА Людмила Денисюк зазначила, що співпраця з китайськими урядовими та неурядовими організаціями, представниками бізнесу триває вже не перший рік і є достатньо плідною. А зараз, коли Київ ак-

тивно розвиває проєкт створення індустріальних парків та потребує потужних інвесторів для цього, ініціатива від китайських бізнесових кіл є надзвичайно актуальною.

Віце-президент ССРІТ Liu Yang (Ліу Янг) підтвердив, що у Пекіні налічується 16 районів, і в кожному з них є власні індустріальні парки, котрі у своєму складі мають підприємства легкої промисловості, машинобудування, ІТ-технологій, фармацевтичної галузі тощо. Ліу Янг зазначив, що ССРІТ-Beijing може сприяти як у наданні досвіду з питань розбудови таких парків, так і в залученні потенційних місцевих інвесторів.

За результатами зустрічі було досягнуто домовленостей щодо створення спільної робочої групи для розгляду напрямків і механізмів співпраці між Києвом та Пекіном та підготовки візиту київської делегації на черговий Міжнародний китайський експо-форум •

Новини

Цифра дня

11 781 000 000

Столична влада підвищить престиж робітничих професій

Профтехучилища міста готові прийняти на навчання усіх охочих

НОВИНИ УКРАЇНИ І СВІТУ

В Україні дорожчає проїзд у поїздах

Міністерство інфраструктури підвищує вартість проїзду пасажирів у поїздах у внутрішньому сполученні: у загальних і плацкартних вагонах — на 10 % з 1 жовтня 2013 року, у купейних вагонах — у два етапи — по 10 % в липні і з 1 жовтня, передають "Українські новини". Це закріплено наказом Мінінфраструктури від 19 червня цього року, зареєстрованому в Мін'юсті 27 червня, оприлюдненому на сайті Верховної Ради. Згідно з ним, тарифи на пасажирські перевезення у вагонах першого, другого і третього класів поїздів категорії "Інтерсіті", другого класу потягів "Інтерсіті +" залишаться без змін. Крім цього, документом введена категорія потягів "Нічний експрес" з коефіцієнтом вартості проїзду 1,2. Наказ набирає чинності з 1 липня, але не раніше його офіційного опублікування. Нагадаємо, з 6 квітня іменні залізничні квитки стали обов'язковими у поїздах "Укрзалізниця" ●

Поновлено друк закордонних паспортів

8 липня укладено договір між ДМС України та ДП "Поліграфкомбінат "Україна" щодо закупівлі бланків паспортів громадянина України для виїзду за кордон. Про це повідомляє прес-служба Державної міграційної служби (ДМС). Перша партія бланків доставлена 9 липня до ДП "Державний центр персоналізації документів", яке розпочинає персоналізацію бланків (внесення інформації про власників паспортів). "Таким чином, починаючи з 10 липня Державна міграційна служба України зможе розпочати відвантаження готових паспортів у регіони. Отже, найближчим часом ситуація з видачею закордонних паспортів нормалізується, і надалі паспорти будуть виготовлятися у штатному режимі", — обіцяють у відомстві. Нагадаємо, 12 червня уряд ухвалив документ про зупинення дії постанови Кабміну від 13 березня 2013 року № 185 "Деякі питання виконання Закону України "Про Єдиний державний демографічний реєстр та документи, що підтверджують громадянство України, посвідчують особу чи її спеціальний статус". За дорученням прем'єр-міністра ДМС утворила робочу групу, яка вивчила технічні можливості друку паспортів держпідприємством "Поліграфкомбінат "Україна", після чого було проведено відповідну тендерну процедуру. До цього бланки закордонних паспортів виготовляв консорціум ЄДАПС ●

Малий бізнес отримає дешеві мікрокредити

Реформування дозвоільної системи, спрощення процедур реєстрації бізнесу, запровадження нових принципів функціонування спрощеної системи оподаткування позитивно вплинули на збільшення кількості підприємців в країні. Про це заявив директор департаменту державної регуляторної політики та розвитку підприємництва Мінекономрозвитку Ігор Швердін в інтерв'ю Першому національному телеканалу, повідомляє прес-служба Мінекономрозвитку. Так, на кінець 2012 року в Україні налічувалось 344 тис. малих підприємств, у тому числі 286,5 тис. мікропідприємств, і 20,2 тис. середніх підприємств. "Якщо порівняти ці дані з 2011-м роком, то спостерігається тенденція зростання кількості малих підприємств на 25,7 тис. або 8,1 % (у 2011 році їх кількість складала 318,3 тис.), а середніх — на 0,9 тис. або 4,7 % (у 2011 році — 19,3 тис.). 99,8 % всіх українських підприємств є малими або середніми. У сфері малого й середнього бізнесу зайнято близько 6,8 млн. осіб або 36,7 % зайнятого населення працездатного віку", — зазначив Швердін. За його словами, в Україні запроваджено програму мікрокредитування суб'єктів малого підприємництва, яка дає підприємцям можливість отримати досить дешевий фінансовий ресурс для розвитку бізнесу. Мікрокредитування здійснюється на конкурсних засадах на поворотній основі із забезпеченням виконання зобов'язання щодо повернення бюджетних коштів та встановленням плати за користування бюджетними коштами на рівні 1,5 облікової ставки НБУ на дату укладення договору. "На сьогодні облікова ставка Національного банку становить 7 %. Отже, плата за користування мікрокредитом становить близько 10,5 %. Враховуючи, що банки надають кредити суб'єктам малого підприємництва під 18–20 %, умови користування бюджетними коштами у рамках програми мікрокредитування майже вдвічі вигідні-

ші", — говорить пан Швердін. Мікрокредити надаються у розмірі: від 50 тис. грн до 100 тис. грн строком до одного року; від 100 тис. грн до 250 тис. грн строком до трьох років із відстроченням повернення основної суми боргу до одного року. Кредити можуть залучатися для виробництва, переробки і збуту виробленої продукції, придбання техніки, обладнання, провадження виробничої діяльності, придбання новітніх технологій, будівництва та реконструкції виробничих приміщень, з урахуванням пріоритетних напрямків розвитку економіки. Головним розпорядником бюджетних коштів та відповідальним виконавцем з програми мікрокредитування визначено Держкомпідприємництва ●

Митниця пришвидшить оформлення товарів



Київська міхререгіональна митниця Міндоходів почала здійснювати митне оформлення імпортованих в Україну товарів без їх фізичного пред'явлення митниці призначення. Тобто одразу після перетину митного кордону товар випускається у заявлений підприємцем митний режим, інформує прес-служба Міндоходів. Міністерством розроблено відповідне програмне забезпечення та проведено по митній системі Міндоходів пілотний проєкт, який підтвердив готовність митниць до виконання таких процедур. У такий спосіб київські працівники Міндоходів дистанційно випустили у вільний обіг перші 8 партій товару, які перетнули митний кордон України та знаходились у пунктах пропуску у Волинській та Чернігівській областях. Без доставлення до митниці товар з кордону поїхав у місце призначення, визначене підприємцем. Застосування такої процедури декларування товарів значно економить імпортерам час, кошти та надає можливість мінімізувати безпосередній контакт із працівниками Міндоходів. Для здійснення митного оформлення за такою процедурою підприємцю ще до фактичного ввезення товару в Україну достатньо направити в митницю призначення попередню митну декларацію, яка і буде підставою для випуску товару у митний режим після перетину ним кордону. Згідно з положеннями Митного кодексу України, за умови дотримання заходів тарифного та нетарифного регулювання за такою схемою можуть оформлятися всі товари (крім підакцизних), за якими відсутні ризики ●

Інфляція у Києві склала 0,1 %

Індекс споживчих цін (ІСЦ) м. Києва у червні 2013 року становив 100,1 %, з початку року — 100,9 %. Про це повідомляє Головне управління статистики у м. Києві У цілому по Україні індекс споживчих цін (ІСЦ) склав 100,0 %, з початку року — 100,2 %. На споживчому ринку столиці у червні 2013-го спостерігалось як збільшення цінових показників, так і їх зниження у розрізі товарних груп. Найбільш суттєво підвищилися ціни на цукор (на 10,6 %), овочі (на 1,6 %), сир і м'який сир

(на 1,1 %). Дещо збільшилися в ціні безалкогольні напої (на 0,6 %), риба та продукти з риби (на 0,5 %). Водночас спостерігалось істотне зниження цін на яйця (на 7,0 %), фрукти (на 1,0 %). Також подешевшали олія соняшникова, м'ясо та м'ясопродукти, хліб (на 0,4 %), макаронні вироби, молоко (на 0,2 %). Зростання цін на алкогольні напої та тютюнові вироби на 1,4 % відбулося внаслідок подорожчання алкогольних напоїв на 1,7 % та тютюнових виробів на 1,1 %. Збільшилась вартість різних товарів та послуг (на 0,6 %) та відвідування ресторанів і перебування у готелях (на 0,5 %). У сфері послуг з охорони здоров'я відбулося підвищення цін на 0,3 %, що зумовлено збільшенням вартості амбулаторних послуг (на 0,5 %). Подорожчання послуг освіти (на 0,3 %) відбулося за рахунок підвищення плати в дошкільних закладах (на 1,2 %). Збільшилась вартість послуг відпочинку і культури (на 0,2 %), що зумовлено подорожчанням туристичних послуг (на 2,5 %). Стабільними залишилися ціни (тарифи) на житло, воду, електроенергію, газ та інші види палива. Поряд з цим знизилися споживчі ціни на одяг і взуття (на 0,4 %), предмети домашнього вжитку, побутову техніку та поточне утримання житла (на 0,2 %). Індекс споживчих цін на транспорт у цілому становив 99,8 %. Зниження відбулося за рахунок подешевшання палива і мастил на 0,8 % ●

ДФІ виявила порушення у "Київводфонді"

Фахівці Держфінінспекції у м. Києві під час планової ревізії Спеціалізованого водогосподарського комунального підприємства "Київводфонд" за період з 01.01.2011-го по завершений звітний період 2013 року встановили збитків на суму 382,94 тис. грн, що становить майже 72 % загальної кількості виявлених порушень. Як повідомили "Хрещатику" у прес-службі відомства, з'ясувалося, що майже 162 тис. грн столиця недоотримала через те, що "Київводфонд" упродовж 2011–2012 років не перераховував до міського бюджету надходжень за оренду нерухомого майна. Крім того, було встановлено низку порушень, що призвели до збитків комунального підприємства на суму понад 200 тис. грн. Відповідні порушення були спричинені як завищенням підрядниками вартості виконаних робіт, так і тим, що керівництво "Київводфонду" своєчасно не скорегувало орендної ставки, занизило обсяги наданих в оренду площ, безпідставно зменшило розмір орендної плати, зайво нараховувало кошти прибиральницям бюветних комплексів. Ще до завершення ревізії фінінспектори забезпечили відшкодування майже 210 тис. грн втрат, що становить майже 55 % виявлених збитків. Крім того, за результатами контрольного заходу керівництву Спеціалізованого водогосподарського комунального підприємства "Київводфонд" направлено вимоги щодо відшкодування виявлених порушень у повному обсязі, 5 посадових осіб підприємства притягнуто до адміністративної відповідальності. Матеріали ревізії передано до правоохоронних органів ●

Ситуація у Єгипті не вплинула на курорти

Міністерство закордонних справ України поки не розглядає питання щодо евакуації українців з охолопеного протестами Єгипту. Про це у вівторок на брифінгу в Києві повідомив т. в. о. директора Департаменту інформаційної політики МЗС Василь Зварич, передає "Укрінформ". "Ми продовжуємо стежити за розвитком подій в країні. У разі, якщо вони будуть розвиватися за найгіршим сценарієм, тоді прийматимемо відповідні рішення", — сказав пан Зварич. За його словами, хоч ситуація на курортах у Єгипті "більш-менш" спокійна, а акції мають мирний характер, МЗС продовжує рекомендувати українцям проявляти пильність та обережність у Єгипті і не залишати території готелів. Станом на сьогодні у Міністерстві закордонних справ України відсутня інформація про загиблих або постраждалих наших громадян внаслідок протистоянь у Єгипті.

Нагадаємо, Єгипет переживає в останні дні найгострішу політичну кризу, яка вилилася у сутички на вулицях різних міст країни. Минулого тижня президента Єгипту Мохаммеда Мурсі усунула армія на тлі масових протестів. Главою країни військові призначили голову Конституційного суду Адлі Мансура. Напередодні у Каїрі була застрелена щонайменше 51 людина ●

Випуск № 68 (1196)

СЕРЕДА, 10 липня 2013 року

ДОКУМЕНТ

Нормативно-правові та інші акти органів державної влади та управління

Читайте в Інтернеті:
www.kreschatik.kiev.ua

РІШЕННЯ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Закінчення Рішення Київської міської ради № 337/9394 від 22 травня 2013 року. Початок в номері за 9 липня 2013

1.7.5. Обов'язковість. Використання у всіх офіційних документах органів державної влади й органів місцевого самоврядування, міських інформаційних системах тощо саме найменувань об'єктів, зареєстрованих у Реєстрі вулиць та інших поіменованих об'єктів.

1.7.6. Загальнодоступність. Інформація з Реєстру вулиць та інших поіменованих об'єктів повинна мати просту процедуру отримання й надаватися безкоштовно, а у випадках, передбачених законодавством за плату, що не перевищує вартості копіювання та друку такої інформації.

1.7.7. Публічність. Відомості про поіменовані об'єкти на території міста, що підлягають занесенню до Реєстру вулиць та інших поіменованих об'єктів, оприлюднюються в офіційних виданнях, а також у засобах масової інформації та в мережі Інтернет.

1.7.8. Відкритість. Відсутність у даних про поіменовані об'єкти, включаючи координатний опис їх просторової локалізації, інформації, що містить державну або комерційну таємницю й конфіденційну інформацію.

1.7.9. Історичність. Обов'язковість зберігання у Реєстрі вулиць та інших поіменованих об'єктів усіх офіційних змін щодо інформації про поіменовані об'єкти, яка підлягає обов'язковій реєстрації.

1.7.10. Документованість. Внесення або будь-які зміни раніше зареєстрованої інформації до Реєстру вулиць та інших поіменованих об'єктів має бути підтверджено документально з обов'язковим посиланням на документи, з якими це внесення або зміна пов'язана.

1.7.11. Інтероперабельність. Дані реєстру вулиць та поіменованих об'єктів і їх просторової локалізації повинні бути доступні в режимі читання з баз даних Містобудівного кадастру, державного земельного кадастру, міського земельного кадастру та державного реєстру речових прав на нерухоме майно.

1.8. Реєстр вулиць та інших поіменованих об'єктів призначений для:

- систематизації та унормування найменувань і кодів вулиць та інших поіменованих об'єктів міста;
 - забезпечення сумісності баз даних, що використовують інформацію про найменування вулиць та інших поіменованих об'єктів міста;
 - використання зареєстрованих найменувань вулиць, проспектів, бульварів, набережних тощо (далі – вулиці) при оформленні офіційних документів та для формування реєстру адрес міста;
 - зберігання й пошуку колишніх найменувань вулиць міста;
 - створення та збереження реєстру міських топонімів з їх просторово-прив'язкою як історико-культурного надбання міської громади;
 - забезпечення інформаційних потреб юридичних та фізичних осіб у питаннях найменування вулиць та інших поіменованих об'єктів міста.
- 1.9. Основними завданнями ведення Реєстру вулиць та інших поіменованих об'єктів є:
- уніфікація найменувань та кодової ідентифікації вулиць та інших поіменованих об'єктів міста;

надання інформаційних послуг з постачання та підтримки інформаційних ресурсів Реєстру вулиць та інших поіменованих об'єктів для їх застосування в міських інформаційних системах та в системах інших зацікавлених суб'єктів;

функціонування та актуалізація Реєстру вулиць та інших поіменованих об'єктів;

науково-методичне й організаційне забезпечення робіт з ведення Реєстру вулиць та інших поіменованих об'єктів;

ведення архіву колишніх найменувань вулиць та інших поіменованих об'єктів міста;

підготовка переліків вулиць та інших поіменованих об'єктів для видання різних довідкових матеріалів у паперовому, електронному вигляді та в мережі Інтернет.

1.10. Право власності на інформаційні ресурси Реєстру вулиць та інших поіменованих об'єктів належить територіальній громаді міста. Розпорядником та адміністратором Реєстру вулиць та інших поіменованих об'єктів від імені територіальної громади міста виступає Департамент містобудування та архітектури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) в особі Служби Містобудівного кадастру Департаменту містобудування та архітектури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) (далі – Служба Містобудівного кадастру Департаменту містобудування та архітектури).

1.11. Служба Містобудівного кадастру Департаменту містобудування та архітектури формує, оновлює Реєстр вулиць та інших поіменованих об'єктів, здійснює промислову експлуатацію цього Реєстру, виготовляє та надає його копії в користування зацікавленим суб'єктам, забезпечує інформаційні потреби органів державної влади та органів місцевого самоврядування, юридичних і фізичних осіб з питань, пов'язаних з функціонуванням зазначеного Реєстру.

1.12. Формування, ведення, зберігання та надання в користування інформаційних ресурсів Реєстру вулиць та інших поіменованих об'єктів здійснюється відповідно до законодавства та цього Положення.

1.13. Фінансування, формування та промислова експлуатація Реєстру вулиць та інших поіменованих об'єктів здійснюються відповідно до Міської цільової програми створення та впровадження Містобудівного кадастру міста Києва на 2013–2015 роки, затвердженої рішенням Київської міської ради від 20 вересня 2012 року № 70/8354, Програми економічного і соціального розвитку міста Києва на 2013 рік, затвердженої рішенням Київської міської ради від 08 лютого 2013 № 2/9059, та інших джерел відповідно до законодавства.

2. Структура Реєстру вулиць та інших поіменованих об'єктів

2.1. Інформаційні ресурси Реєстру вулиць та інших поіменованих об'єктів становлять бази даних таких окремих реєстрів:

1) реєстр вулиць та інших поіменованих елементів міської вулично-дорожньої мережі (далі – реєстр вулиць);

2) реєстр поіменованих структурно-планувальних та рекреаційних елементів території;

3) реєстр поіменованих природних об'єктів місцевості;

4) реєстр поіменованих дорожньо-транспортних об'єктів і споруд;

5) реєстр адміністративних районів міста;

6) реєстр поштових відділень;

7) реєстр житлово-експлуатаційних організацій.

2.2. У структурі записів кожного із реєстрів визначаються такі інформаційні блоки:

- блок ідентифікації;
- блок найменувань;
- блок додаткових відомостей;
- блок просторової локалізації поіменованого об'єкта.

2.3. Блок ідентифікації містить унікальний цифровий код об'єкта, який забезпечує однозначну ідентифікацію об'єкта та призначений для реалізації інформаційно-логічних зв'язків як у базі даних Реєстру вулиць та інших поіменованих об'єктів, так і в базах даних інших інформаційних систем, що використовують дані з цього Реєстру.

Унікальний цифровий код поіменованого об'єкта, який забезпечує однозначну ідентифікацію об'єкта та призначений для реалізації інформаційно-логічних зв'язків як в базі даних Реєстру вулиць та інших поіменованих об'єктів, так і в базах даних інших інформаційних систем, що використовують дані з цього Реєстру.

Кодовими позначеннями є числа натурального числового ряду, що розташовані в порядку зростання для об'єктів кожного реєстру. Довжина коду – п'ять знаків з такою структурою: <одна цифра - код реєстру><чотири цифри - номер об'єкта до Реєстру>

Код реєстру відповідає порядковому номеру реєстру, зазначеному у підпункті 2.1 пункту 2 цього Положення, номер об'єкта у Реєстрі – порядковому номеру об'єкта у відповідному реєстрі.

Приклади:

11003 – є кодом вулиці з порядковим номером 1003 у Реєстрі вулиць (код реєстру 1);

32015 – є кодом об'єкта місцевості, зареєстрованого під номером 2015 у Реєстрі поіменованих природних об'єктів місцевості (код реєстру 3).

Блок ідентифікації об'єктів у Реєстрі адміністративних районів додатково містить унікальний код КОАТУУ відповідного району в місті за єдиним Класифікатором об'єктів адміністративно-територіального устрою України.

2.4. Блок найменувань містить: повне офіційне найменування об'єкта, призначене для використання в правових документах; скорочене офіційне найменування об'єкта, що допустимо для використання в правових документах (у разі наявності); передачу найменування об'єкта додатково російською мовою та його транслітерацію латиницею;

мнемонічне найменування об'єкта, призначене для реалізації пошукowych процедур у процесі обробки й видачі інформації з використанням найменувань вулиць;

код категорії (типу) об'єкта.

Довжина кодового позначення категорії об'єкта має три знаки – "Код", "Повне найменування" та "Коротке найменування" (додаток до цього Положення).

2.5. Блок додаткових відомостей містить: найменування району (районів), де територіально розташований об'єкт; історичну довідку; тип, дату, номер і заголовок документа про присвоєння найменування об'єкту;

словесний опис місця розташування об'єкта на території міста (наприклад: починається від..., проходить по..., закінчується на...); відомості про колишні (тип, дата, номер і заголовок документа про присвоєння колишнього найменування об'єкта) та/або альтернативні найменування об'єкта;

2.6. Блок просторової локалізації визначає координатну прив'язку поіменованого точок контуру умовної межі або координатами точки умовного центрудіа відповідного територіального утворення.

про тип просторової локалізації об'єкта;

про джерело координатного опису місцезнаходження об'єкта; власне координатний опис просторової локалізації.

Залежно від виду об'єкта для потреб Реєстру вулиць та інших поіменованих об'єктів визначаються такі типи просторової локалізації поіменованих об'єктів:

- координатно-просторова прив'язка елемента ВДМ, що визначається координатами осьової лінії елемента або сукупністю таких ліній для елемента ВДМ з розгалуженою структурою;
- координатно-просторова прив'язка поіменованого планувального елемента або ландшафтно-рекреаційного об'єкта, що визначається лінією контуру межі елемента/об'єкта;
- координатно-просторова прив'язка об'єкта місцевого топоніма з нечіткими межами (назви масивів, урочищ тощо), що визначаються координатами точок контуру умовної межі або координатами точки умовного центрудіа відповідного територіального утворення.

Кожний елемент вулично-дорожньої мережі у двох своїх кінцевих точках (початок і закінчення) пов'язаний з іншими елементами транспортно-пішохідної мережі, або кінцеві точки можуть бути вільні (тупик або межа міста). У кінцевих точках можливе примикання до кількох вулиць (перехрестя) або площі. Осьові лінії елементів вулично-дорожньої мережі за топологією мають складати планарний граф, що вимагає наявності точок в усіх перетинах осьових ліній.

Визначаються такі допустимі джерела координатного опису місцезнаходження об'єкта:

офіційні дані Містобудівного кадастру про координати об'єктів містобудування, які відповідають поіменованим об'єктам, що підлягають реєстрації;

ДОКУМЕНТ

офіційні дані Державного земельного кадастру про координати меж земельних ділянок, які відповідають поіменованим об'єктам, що підлягають реєстрації;

офіційні дані миського земельного кадастру про координати меж земельних ділянок, які відповідають поіменованим об'єктам, що підлягають реєстрації;

цифрова топографічна основа міста (цифрова карта масштабу 1:10 000 або цифровий план масштабу 1 : 2 000); цифровий ортофотоплан міста аналогічних масштабів; результати натурних топографо-геодезичних знімань.

3. Порядок формування, ведення й внесення змін до Реєстру вулиць та інших поіменованих об'єктів

3.1. Здійснення функцій по формуванню й веденню Реєстру вулиць та інших поіменованих об'єктів покладається на Службу Містобудівного кадастру Департаменту містобудування та архітектури.

3.2. Ведення Реєстру вулиць та інших поіменованих об'єктів здійснюється в електронному вигляді в середовищі геoinформаційної системи Містобудівного кадастру міста Києва з використанням цифрової топографічної основи міста масштабу 1:10 000.

3.3. До формування відомостей, що підлягають занесенню до Реєстру вулиць та інших поіменованих об'єктів, можуть залучатися в установленому порядку члени постійних профільних комісій Київської міської ради: з питань земельних відносин, містобудування та архітектури, з питань культури та туризму, з питань місцевого самоврядування, регіональних, міжнародних зв'язків та інформаційної політики, фахівці структурних підрозділів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) та інших органів влади і управління, підприємства та організації різних форм власності.

Формування відомостей здійснюється з дотриманням принципів, зазначених у підпункті 1.7 пункту 7 цього Положення.

3.4. Основу первинного наповнення Реєстру вулиць та інших поіменованих об'єктів становлять такі переліки та відомості:

офіційні довідники про найменування вулиць та інших поіменованих об'єктів місцевості;

рішення відповідних органів державної влади та органів місцевого самоврядування про найменування вулиць та інших поіменованих об'єктів місцевості;

перелік найменувань елементів транспортно-пішохідної мережі міста — систематизований звід найменувань транспортно-пішохідних шляхів різних типів із прив'язкою до плану міста;

перелік категорій вулиць та інших поіменованих об'єктів території міста;

перелік територіальних об'єктів (утворень) як територій, межі яких або юридично закріплені, або природно обмежені;

перелік адміністративних районів, мікрорайонів, кварталів — систематизований звід зазначених територій;

перелік садівничих, дачних і гаражних кооперативів, комплексів індивідуальної малоповерхової житлової забудови (котеджні містечка) — список зазначених територій із зазначенням меж;

перелік топонімів — список зазначених територій із визначеними межами їх територій;

цифровий топографічний план міста масштабу 1:10 000 та ортофотоплани, в тому числі створені на основі космічного знімка високого розрізнення.

3.5. У процесі експлуатації Реєстру адрес та інших поіменованих об'єктів до нього можуть вноситися зміни, зокрема у разі:

включення нової вулиці у зв'язку із присвоєнням найменування новому об'єкту вулично-дорожньої мережі;

вилучення поіменованої вулиці у зв'язку з ліквідацією цього об'єкта вулично-дорожньої мережі в результаті перепланування, реконструкції території міста тощо;

зміни найменувань об'єктів та/або їх категорій;

зміни просторового розширення об'єктів, що відбулися в результаті перепланування, реконструкції території міста тощо;

уточнення (доповнення) відомостей або координатно-просторових характеристик для раніше зареєстрованих об'єктів; виправлення технічних помилок.

3.6. Зміни до Реєстру вулиць та інших поіменованих об'єктів вносяться Службою Містобудівного кадастру Департаменту містобудування та архітектури.

3.7. Внесення змін до Реєстру вулиць та інших поіменованих об'єктів забезпечується Службою Містобудівного кадастру Департаменту містобудування та архітектури у строк не більше двох тижнів з моменту одержання відповідного рішення Київської міської ради чи/та інших документів або виявлення необхідності виправлення технічних помилок.

3.8. Зауваження користувачів про різночитання або невідповідності, що виникають при використанні інформації із Реєстру вулиць та інших поіменованих об'єктів, систематизуються й подаються Службою Містобудівного кадастру Департаменту містобудування та архітектури на розгляд комісії з питань найменувань та пам'ятних знаків виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації). За результатами їхнього розгляду комісія, у разі необхідності, в межах компетенції ініціює внесення змін та доповнень щодо найменувань об'єктів в установленому порядку.

3.9. При виявленні в документах, виданих (оформлених) до набрання чинності цим Положенням, різночитань або невідповідностей в найменуванні або категорії об'єкта порівняно з внесеними до Реєстру вулиць та інших поіменованих об'єктів даними, правильними вважаються адресні дані, що містяться у Реєстрі вулиць та інших поіменованих об'єктів.

4. Порядок надання інформаційних послуг

4.1. Для забезпечення інформаційних потреб міської громади та інших зацікавлених суб'єктів відомості з Реєстру вулиць та інших поіменованих об'єктів Службою Містобудівного кадастру Департаменту містобудування та архітектури розміщуються на офіційному веб-сайті Департаменту містобудування та архітектури в режимі інформаційно-довідкового відкритого доступу в мережі Інтернет.

4.2. Забезпечення офіційного видання (публікації) відомостей з Реєстру вулиць та інших поіменованих об'єктів покладається на Службу Містобудівного кадастру Департаменту містобудування та архітектури.

4.3. Служба Містобудівного кадастру Департаменту містобудування та архітектури, використовуючи інформацію з бази даних Реєстру вулиць та інших поіменованих об'єктів, надає за запитами юридичних та фізичних осіб довідки (витяги) з Реєстру вулиць та інших поіменованих об'єктів про найменування вулиць та інших поіменованих об'єктів у місті Києві.

4.4. Служба Містобудівного кадастру Департаменту містобудування та архітектури, використовуючи інформацію з бази даних Реєстру вулиць та інших поіменованих об'єктів, також надавати користувачам Реєстру вулиць та інших поіменованих об'єктів такі види інформаційних послуг:

надання копії усіх або окремих реєстрів;

надання змін до копій реєстрів;

надання вибіркової інформації з Реєстрів вулиць та інших поіменованих об'єктів;

проведення консультацій по використанню Реєстру вулиць та інших поіменованих об'єктів тощо.

4.5. На замовлення користувачів як підоснова для відображення просторової локалізації поіменованих об'єктів Службою Містобудівного кадастру Департаменту містобудування та архітектури може надаватися цифровий контурний план міста з позначенням меж міста, його адміністративних районів, контурів кварталів та інших структурно-планувальних, ландшафтно-рекреаційних та гідрографічних об'єктів й інших топографічних орієнтирів.

Заступник міського голови — секретар Київвради**Г. Герєга**

Додаток до Положення про реєстр вулиць та інших поіменованих об'єктів у місті Києві від 22.05.2013 № 337/9394

Категорії вулиць та інших поіменованих об'єктів території міста

Код	Найменування типу	Скорочення найменування типу
1. Категорії об'єктів Реєстру вулиць		
101	вулиця	вул.
102	площа	пл.
103	майдан	-
104	набережна	наб.
105	шосе	-
106	тупик	туп.
107	бульвар	бульв./ б-р (при назві)
108	проспект	просп.
109	просіка	-
110	алея	ал.
111	провулок	пров. / провулок
112	проїзд	-
113	узвіз	-
114	лінія	-
115	дорога	-
116	роз'їзд	-

2. Категорії об'єктів Реєстру поіменованих планувальних та рекреаційних елементів території		
201	мікрорайон	мрн.
202	квартал	кв.
203	масив	мас.
204	сквер	-
205	парк	-
206	гідропарк	-
207	ботанічний сад	ботсад
208	сад	-
209	садове товариство	сад.тов.
210	пляж	-
211	дачі	дач.
212	ринок	-
213	селище	с-ще (при назві).
214	містечко	м-ко
215	хутір	х.

3. Категорії об'єктів Реєстру поіменованих природних об'єктів місцевості		
301	річка	р.
302	озеро	оз.
303	ставок	став.
304	протока	пр.
305	затока	зат.
306	острів	о-в (при назві)
307	струмок	стр.
308	джерело	дж.
309	урочище	ур.
310	гора	г.
311	яр	яр

4. Категорії об'єктів Реєстру поіменованих дорожньо-транспортних об'єктів і споруд		
401	станція залізнична	зст
402	міст	-
403	шляхопровід	-
404	естакада	-
405	підземний перехід	п.прхід
406	платформа залізнична	платф.
407	зупинка громадського транспорту	зуп.

Заступник міського голови — секретар Київвради**Г. Герєга**

ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ) РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Про затвердження переможця конкурсу із залучення інвестора до реалізації інвестиційного проекту будівництва об'єкта багатофункціонального призначення та комплексного благоустрою скверу на Поштовій площі окремою чергою будівництва у складі проекту “Реконструкція транспортної розв'язки на Поштовій площі у Подільському районі”

Розпорядження № 380 від 26 березня 2013 року

Відповідно до рішення Київської міської ради від 24 травня 2007 року № 528/1189 “Про затвердження Положення про порядок проведення інвестиційних конкурсів для будівництва, реконструкції, реставрації тощо об'єктів житлового та нежитлового призначення, незавершеного будівництва, інженерно-транспортної інфраструктури міста Києва” та розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 17 січня 2013 року № 45 “Про проведення інвестиційного конкурсу із залучення інвестора до реалізації інвестиційного проекту будівництва об'єкта багатофункціонального призначення та комплексного благоустрою скверу на Поштовій площі окремою чергою будівництва у складі проекту “Реконструкція транспортної розв'язки на Поштовій площі у Подільському районі”, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

- Затвердити переможцем конкурсу із залучення інвестора до реалізації інвестиційного проекту будівництва об'єкта багатофункціонального призначення та комплексного благоустрою скверу на Поштовій площі окремою чергою будівництва у складі проекту “Реконструкція транспортної розв'язки на Поштовій площі у Подільському районі” (протокол постійної діючої конкурсної комісії по залученню інвесторів до фінансування будівництва, реконструкції, реставрації тощо об'єктів житлового та нежитлового призначення, незавершеного будівництва, інженерно-транспортної інфраструктури міста Києва від 14 березня 2013 року № 35/2013) Товариство з обмеженою відповідальністю “ХЕНСФОРД-УКРАЇНА”.
- Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу Київської

міської ради (Київської міської державної адміністрації) укласти відповідний інвестиційний договір з переможцем конкурсу та замовником будівництва.

3. Заступникові голови Київської міської державної адміністрації Крамаренку Р. М. прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Голова О. Попов

Про реєстрацію Статуту релігійної громади Преподобного Мойсея Угріна Української Православної Церкви у Печерському районі м. Києва

Розпорядження № 390 від 28 березня 2013 року

Відповідно до статті 14 Закону України “Про свободу совісті та релігійні організації”, розглянувши заяву громадян від 28 листопада 2012 року та протокол загальних зборів засновників релігійної громади Преподобного Мойсея Угріна Української Православної Церкви у Печерському районі м. Києва від 28 листопада 2012 року № 1, в межах функцій місцевого органу виконавчої влади:

Зареєструвати Статут релігійної громади Преподобного Мойсея Угріна Української Православної Церкви у Печерському районі м. Києва, що додається.

Голова О. Попов

Про внесення змін до розпорядження Київської міської державної адміністрації від 26 лютого 2004 року № 303 “Про реєстрацію Статуту релігійної громади “Церква євангельських християн “Жива Надія” у Солом'янському районі м. Києва”

Розпорядження № 391 від 28 березня 2013 року

Відповідно до ст.14 Закону України “Про свободу совісті та релігійні організації” та враховуючи заяву пастора релігійної громади “Церква євангельських християн “Жива Надія” у Солом'янському районі м. Києва від 31 січня 2013 року та протокол загальних зборів зазначеної релігійної громади від 22 січня 2013 року № 22, в межах функцій місцевого органу виконавчої влади:

Зареєструвати зміни до Статуту релігійної громади “Церква євангельських християн “Жива Надія” у Солом'янському районі м. Києва, зареєстрованого розпорядженням Київської міської державної адміністрації від

26 лютого 2004 року № 303, виклавши його в новій редакції, що додається.

Голова О. Попов

ДОКУМЕНТ

3.5. Одержати дозволу центрального органу виконавчої влади у сфері охорони культурної спадщини — Міністерства культури України, місцевого органу у сфері охорони культурної спадщини — Управління охорони культурної спадщини виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) на проведення робіт.

3.6. Забезпечити дотримання вимог Правил благоустрою міста Києва, затверджених рішенням Київської міської ради від 25 грудня 2008 року № 1051/1051 (зі змінами).

3.7. Забезпечити дотримання вимог законодавства щодо порядку виконання будівельних робіт.

3.8. Під час укладення договору підряду на будівництво об'єкта обов'язково передбачити умови щодо надання підрядником гарантії якості виконаних робіт та встановити гарантійні строки експлуатації об'єкта.

3.9. У разі необхідності забезпечити встановлення огорожі, відповідних знаків, освітлення та безпечний рух пішоходів на період виконання будівельних робіт.

3.10. У разі необхідності вирішити питання користування земельною ділянкою у встановленому порядку.

4. Взяти до відома, що після завершення робіт з будівництва комунальних інженерних мереж це майно безоплатно зараховується до комунальної власності територіальної громади міста Києва з подальшою передачею у володіння та користування відповідним експлуатаційним організаціям.

5. Департаменту комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) забезпечити в установленому порядку зарахування до комунальної власності територіальної громади міста Києва збудованих комунальних інженерних мереж, зазначених у пункті 1 цього розпорядження, а також їх подальшу передачу у володіння та користування відповідним експлуатаційним організаціям.

6. Взяти до відома, що фінансування робіт, зазначених в пункті 1 цього розпорядження, у 2013 році буде здійснюватись в межах показників, передбачених Програмою економічного і соціального розвитку м. Києва на 2013 рік.

7. Департаменту будівництва та житлового забезпечення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) в установленому порядку подати до Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) інвестиційні пропозиції щодо включення робіт, зазначених у пункті 1 цього розпорядження, до програм економічного і соціального розвитку міста Києва на 2013 рік та наступні роки.

8. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника голови Київської міської державної адміністрації Кучука М. І.

Голова О.Попов

Про внесення змін до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 14 червня 2012 року № 1008 “Про організаційно-правові заходи щодо виконання рішення Київської міської ради від 27.10.2011 № 396/6612”

Розпорядження № 408 від 29 березня 2013 року

Відповідно до статті 59 Господарського кодексу України, Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні” та рішення Київської міської ради від 25 грудня 2012 року № 698/8982 “Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 27.10.2011 № 396/6612 “Про деякі питання діяльності комунальних підприємств, що належать до комунальної власності територіальної громади м. Києва та передаються до сфери управління Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації”, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

1. Внести зміни до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 14 червня 2012 року № 1008 “Про організаційно-правові заходи щодо виконання рішення Київської міської ради від 27.10.2011 № 396/6612”, а саме, в тексті розпорядження слова “Державне комунальне підприємство по утриманню будівель, споруд та прибудинкової території Ватутінського району м. Києва “Житлоремфонд)” замінити словами “Державне комунальне підприємство “Житлоремфонд” у відповідних відмінках.

2. Затвердити зміни до складу комісії з припинення державного комунального підприємства по утриманню будівель, споруд та прибудинкової території Ватутінського району м. Києва “Житлоремфонд” (інд. код 04543683) шляхом приєднання до комунального підприємства по утриманню житлового господарства “Житлорембудсервіс” Деснянського

району м. Києва, затвердженого розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 14 червня 2012 № 1008, виклавши його в редакції, що додається.

3. Заступнику голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків та голову Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації.

Голова О. Попов

Затверджено
Розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) 14.06.2012 № 1008
(в редакції розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) 29.03.2013 № 408

СКЛАД комісії з припинення державного комунального підприємства “Житлоремфонд” (інд. код 04543683) шляхом приєднання до комунального підприємства по утриманню житлового господарства “Житлорембудсервіс” Деснянського району м. Києва

Шеховцова Ірина Борисівна Корпан Олена Дмитрівна	в. о. директора державного комунального підприємства “Житлоремфонд”, голова комісії головний бухгалтер державного комунального підприємства “Житлоремфонд”, заступник голови комісії
Брюханова Олена Іванівна	начальник загального відділу та з кадрових питань державного комунального підприємства “Житлоремфонд”, секретар комісії
Богданець Марина Сергіївна	головний бухгалтер КП “Житлорембудсервіс” по утриманню житлового господарства Деснянського району м. Києва
Колісниченко Альона Олексіївна	начальник юридичного відділу КП “Житлорембудсервіс” по утриманню житлового господарства Деснянського району м. Києва
Слободянюк Олександр Миколайович	заступник директора КП “Житлорембудсервіс” по утриманню житлового господарства Деснянського району м. Києва
Ткаченко Наталія Петрівна	начальник технічного відділу державного комунального підприємства “Житлоремфонд”

Заступник голови — керівник апарату О. Пузанов

Про затвердження акта приймання-передачі рухомого складу із сфери управління Міністерства інфраструктури України до сфери управління виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

Розпорядження № 413 від 29 березня 2013 року

Згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 21 вересня 1998 року № 1482 “Про передачу об'єктів права державної та комунальної власності”, на виконання рішення Київської міської ради від 06 жовтня 2011 року № 188/6404 “Про надання згоди на прийняття залізничного рухомого складу до сфери управління виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), враховуючи спільний наказ Міністерства інфраструктури України та Київської міської державної адміністрації від 12 березня 2013 року № 151/303 та розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 14 березня 2013 року № 318 “Про утворення комісії з питань передачі рухомого складу до сфери управління виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), в межах функцій органу виконавчої влади:

1. Затвердити акт приймання-передачі рухомого складу із сфери управління Міністерства інфраструктури України до сфери управління виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), що додається.

2. Закріпити на праві господарського відання за комунальним підприємством “Київпастрас” майно, зазначене в акті приймання-передачі, який затверджено пунктом 1 цього розпорядження.

3. Заступнику голови Київської міської державної адміністрації Пузанов-

ву О. Г. прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Голова О. Попов

Про підготовку та реалізацію проекту цільових екологічних (зелених) інвестицій “Заміна (реконструкція) та модернізація ліфтів у житлових будинках міста Києва”

Розпорядження № 415 від 29 березня 2013 року

Відповідно до підпунктів 2, 7 пункту “а” статті 27, підпункту 3 пункту “б” статті 28 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, Порядку розгляду, схвалення і реалізації проєктів цільових екологічних (зелених) інвестицій та пропозицій щодо здійснення заходів, пов'язаних з реалізацією таких проєктів і виконанням зобов'язань сторін Київського протоколу до Рамкової конвенції ООН про зміну клімату, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 22 лютого 2008 року № 221 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 6 вересня 2010 року № 807), рішення Київської міської ради від 27 жовтня 2011 року № 386/6602 “Про реалізацію проєктів, спрямованих на скорочення обсягу антропогенних викидів парникових газів на об'єктах комунальної власності міста Києва” та з метою утримання житлового фонду міста Києва в належному технічному стані, в межах здійснення функцій органу місцевого самоврядування:

1. Затвердити адресний перелік житлових будинків міста Києва для виконання у 2013 році робіт із заміни (реконструкції) та модернізації ліфтів, що додається.

2. Визначити Департамент житлово-комунальної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) замовником виконання робіт із заміни (реконструкції) та модернізації ліфтів у житлових будинках міста Києва, зазначених у пункті 1 цього розпорядження.

3. Департаменту житлово-комунальної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації):

3.1. Здійснити заходи щодо організації підготовки в установленому порядку проєкту цільових екологічних (зелених) інвестицій “Заміна (реконструкція) та модернізація ліфтів у житлових будинках міста Києва.”

3.2. Представляти інтереси виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) в Державному агентстві екологічних інвестицій України, Державному підприємстві “Держекоінвест” та в інших органах щодо оформлення та подання необхідних документів в порядку та на умовах, визначених законодавством України.

4. Районним в місті Києві державним адміністраціям забезпечити:

4.1. Контроль за оформленням актів прийому-передачі демонтовано-

го обладнання між підрядними організаціями та балансоутримувачами ліфтів.

4.2. Отримання балансоутримувачами будинків дозволу на експлуатацію ліфтів як об'єктів підвищеної безпеки відповідно до Порядку видачі дозволів на виконання робіт підвищеної безпеки та на експлуатацію (застосування) машин, механізмів, устаткування підвищеної безпеки, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 жовтня 2011 року № 1107.

5. Департаменту комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) забезпечити в установленому порядку списання демонтованого майна та зарахування до комунальної власності територіальної громади міста Києва реконструйованих об'єктів після завершення будівельно-монтажних робіт.

6. Взяти до відома, що фінансування проєктних та будівельно-монтажних робіт буде здійснюватись за рахунок коштів Фонду цільових екологічних (зелених) інвестицій.

7. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого заступника голови Київської міської державної адміністрації Мазурчака О. В.

Голова О.Попов

З додатками до розпоряджень КМДА можна ознайомитися в апараті Київської міської державної адміністрації

Про затвердження Статуту комунального підприємства "Дирекція з утримання та обслуговування житлового фонду в Святошинському районі м. Києва”

Розпорядження № 422 від 01 квітня 2013 року

Відповідно до Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, статей 57, 78 Господарського кодексу України, на виконання рішення Київської міської ради від 15 березня 2012 р. № 218/7555 “Про деякі питання діяльності комунальних підприємств, що належать до комунальної власності територіальної громади м. Києва та передаються до сфери управління Святошинської районної в місті Києві державної адміністрації”, враховуючи рішення Київської міської ради від 29 листопада 2012 р. № 496/8780 “Про визначення розміру статутного капіталу комунальних підприємств, що належать до комунальної власності територіальної громади м. Києва та передані до сфери управління Святошинської районної в місті Києві державної адміністрації”, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

1. Затвердити Статут комунального підприємства “Дирекція з утримання та обслуговування житлового фонду в Святошинському районі м. Києва”, що додається.

2. Комунальному підприємству “Дирекція з утримання та обслуговування житлового фонду в Святошинському районі м. Києва” в установленому порядку зареєструвати Статут підприємства.

3. Заступнику голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Голова О. Попов

З додатками до розпоряджень КМДА можна ознайомитися в апараті Київської міської державної адміністрації

Про прокладання тепломережі до житлового будинку з об'єктами соціально-культурного призначення та підземним паркінгом на вул. Ревуцького, 7в у Дарницькому районі

Розпорядження № 430 від 1 квітня 2013 року

Відповідно до законів України “Про місцеве самоврядування в Україні”, “Про регулювання містобудівної діяльності”, “Про дорожній рух”, зважаючи на звернення Публічного акціонерного товариства “Холдингова компанія “Київміськбуд” від 28 січня 2013 року № 352/0/2-13, з метою надійного забезпечення тепловою енергією житлового будинку з об'єктами соціально-культурного призначення та підземним паркінгом на вул. Ревуцького, 7в, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

1. Публічному акціонерному товариству “Холдингова компанія “Київміськбуд” у термін з 1 квітня 2013 року до 15 жовтня 2013 року здійснити згідно з розробленою та затвердженою в установленому порядку проєктно-кошторисною документацією за умови виконання вимог пункту 2 цього розпорядження роботи з прокладання тепломережі на вул. Російській, від житлового будинку на вул. Горлівській, 38/40 до бойлерної на вул. Ревуцького, 11-б відкритим способом з тимчасовим частковим розриттям тротуарів і проїзної частини та обмеженням руху транспорту і пішоходів на вул. Російській.

2. Публічному акціонерному товариству “Холдингова компанія “Київміськбуд”:

2.1. Забезпечити дотримання вимог чинного законодавства щодо порядку виконання будівельних робіт.

2.2. Під час виконання робіт дотримуватись Правил благоустрою міста Києва, затверджених рішенням Київської міської ради від 25 грудня 2008 року № 1051/1051.

2.3. Розробити та погодити в управлінні державної автомобільної інспекції ГУ МВС України в м. Києві схему організації дорожнього руху на період виконання робіт.

2.4. До початку виконання робіт встановити відповідні дорожні знаки, огорожу, освітлення, сигнальні ліхтарі, необхідну кількість пішохідних містків та забезпечити безпечний прохід пішоходів і проїзд транспортних засобів в місцях виконання робіт.

2.5. Роботи виконувати у тримінному режимі, забезпечуючи проїзд для транспорту не менш ніж 3,5 м.

2.6. Після завершення робіт відновити покриття проїзної частини за типом існуючого на повну ширину проїзної частини по всій довжині розриття, а тротуарів на всю ширину — фігурними елементами мощення та передати їх за актом комунальному підприємству “Шляхово-експлуатаційне управління по ремонту та утриманню автомобільних шляхів та споруд на них Дарницького району м. Києва”.

3. Відповідальність за безаварійне та своєчасне виконання робіт покласти на віце-президента Публічного акціонерного товариства “Холдингова компанія “Київміськбуд” Шевчука Е. Г.

4. Взяти до відома, що після завершення робіт з прокладання тепломережі це майно безоплатно передається до комунальної власності територіальної громади міста Києва.

5. Департаменту комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) забезпечити у встановленому порядку списання демонтованого майна та зарахування до комунальної власності територіальної громади міста Києва новозбудованої тепломережі, зазначеної у пункті 1 цього розпорядження.

6. Заступникам голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.

7. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Голова О. Попов

Про визнання такими, що втратили чинність, деяких розпоряджень Київської міської державної адміністрації

Розпорядження № 429 від 1 квітня 2013 року

Відповідно до статті 16 Закону України “Про свободу совісті та релігійні організації”, враховуючи заяву старшого пресвітера релігійної громади Християн Євангельської Віри “Свобода” у Святошинському районі м. Києва від 30 січня 2013 року та заяву Союзу Вільних Церков Християн Євангельської Віри України від 04 лютого 2013 року № 04/02-13, у зв'язку з припиненням діяльності релігійної громади Християн Євангельської Віри “Свобода” у Святошинському районі м. Києва, в межах функцій місцевого органу виконавчої влади:

Визнати такими, що втратили чинність, розпорядження Київської міської державної адміністрації:

1. Від 28 лютого 2001 року № 347 “Про реєстрацію Статуту релігійної громади Християн Євангельської Віри “Свобода” у Ленінградському районі м. Києва”;

2. Від 22 квітня 2002 року № 865 “Про реєстрацію змін до Статуту релігійної громади Християн Євангельської Віри “Свобода” у Ленінградському районі м. Києва”.

Голова О. Попов

Про визнання таким, що втратило чинність, розпорядження Київської міської державної адміністрації від 17 квітня 2002 року № 811 “Про реєстрацію Статуту релігійної громади Свідків Єгови у Деснянському районі м. Києва”

Розпорядження № 443 від 2 квітня 2013 року

Керуючись статтею 16 Закону України “Про свободу совісті та релігійні організації”, враховуючи заяву голови загальних зборів, голови ліквідаційної комісії релігійної громади Свідків Єгови у Деснянському районі м. Києва від 14 грудня 2012 року та протокол загальних зборів членів вказаної релігійної громади від 12 грудня 2012 року № 2, в межах функцій місцевого органу виконавчої влади:

Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження Київської міської державної адміністрації від 17 квітня 2002 року № 811 “Про реєстрацію Статуту релігійної громади Свідків Єгови у Деснянському районі м. Києва”.

Голова О. Попов

Про прийняття до комунальної власності територіальної громади міста Києва інженерних мереж ПРИВАТНОГО ПІДПРИЄМСТВА “МЕТАЛ — СЕРВІС”

Розпорядження № 444 від 2 квітня 2013 року

Відповідно до статті 60 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, рішення Київської міської ради від 15 грудня 2011 року № 844/7080 “Про впорядкування прийняття до комунальної власності територіальної громади міста Києва відомого житлового фонду, гуртожитків, інженерних мереж та об'єктів соціальної інфраструктури”, враховуючи звернення ПРИВАТНОГО ПІДПРИЄМСТВА “МЕТАЛ — СЕРВІС” (лист від 25 лютого 2013 року № 77), з метою надійного утримання та якісного обслуговування інженерних мереж, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

1. Прийняти до комунальної власності територіальної громади міста Києва і передати у володіння та користування публічному акціонерному товариству “КІВБЕНЕРГО” інженерні мережі ПРИВАТНОГО ПІДПРИЄМСТВА “МЕТАЛ — СЕРВІС” згідно з додатком до цього розпорядження, в межах та на умовах, визначених Угодою щодо реалізації проєкту управління та реформування енергетичного комплексу м. Києва від 27 вересня 2001 року (зі змінами та доповненнями), яка укладена між публічним акціонерним товариством “КІВБЕНЕРГО” та виконавчим органом Київської міської ради (Київською міською державною адміністрацією).

2. Департаменту комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) забез-

печити приймання — передачу інженерних мереж, зазначених у пункті 1 цього розпорядження на умовах, визначених відповідною Угодою.

3. Заступнику голови Київської міської державної адміністрації — керівнику апарату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) Пузанову О. Г. прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Голова О. Попов

Додаток до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) 02.04.2013 № 444

ПЕРЕЛІК

об'єктів зовнішніх теплових мереж, які приймаються до комунальної власності територіальної громади міста Києва та передаються у володіння та користування публічного акціонерного товариства “Кітвенерго”

№	Назва мережі та об'єкта, адреса розташування	Довжина, м		Діаметр труб, мм		Кількість колодязів т/камер	Рік побудови	Балансова вартість, грн	
		ЦО	ГВП	ЦО	ГВП			первісна	залишкова
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	Теплова мережа (винесення ділянки тепломагістралі № 2 ТЕЦ - 6 з під'їзду забудови) від стіни ВТ – 1, через ВТ – 2 (з обладнанням), до КП – 4	184 184		2Ду820/1000 Ду1020/1200		2 т/камери	2012	7305712,4	7305712,4

Заступник голови – керівник апарату О. Пузанов

Про внесення змін до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 07 квітня 2010 року № 215 "Про будівництво та реконструкцію доріг у Голосіївському районі"

Розпорядження № 446 від 3 квітня 2013 року

Відповідно. до статті 23 Закону України "Про дорожній рух", статті 19 Закону України "Про автомобільні дороги" та у зв'язку зі зменшення переліку виконання робіт по будівництву та реконструкції доріг у Голосіївському районі, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

- Внести зміни до пункту 1 розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 07 квітня 2010 року № 215 "Про будівництво та реконструкцію доріг у Голосіївському районі", виключивши слова "будівництво заїзду з бульв. Дружби народів до продовження Залізничного шосе".
- Заступнику голови Київської міської державної адміністрації, згідно

з розподілом обов'язків, прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.

- Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Голова О. Попов

Про затвердження змін до Статуту комунального підприємства "Київпастрас"

Розпорядження № 447 від 3 квітня 2013 року

Відповідно до статей 8, 57 Господарського кодексу України, підпункту 6 пункту а) частини першої статті 28 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", рішення Київської міської ради від 30 грудня 2010 року № 573/ 5385 "Про бюджет міста Києва на 2011 рік", рішення Київської міської ради від 29 грудня 2011 року № 1100/7336 "Про бюджет міста Києва на 2012 рік", з метою при-ведення статуту у відповідність до законодавства України, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

- Затвердити зміни до Статуту комунального підприємства "Київпастранс", затвердженого розпорядженням Київської міської державної адміністрації від 24 жовтня 2001 року № 2276 "Про затвердження Статуту комунального підприємства "Київпастрас" (в редакції розпорядження ви-конавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 12 лютого 2009 року № 149), що додаються.
- Комунальному підприємству "Київпастрас" здійснити передбачені законодавством України заходи щодо державної реєстрації змін до Стату-ту підприємства.
- Прийняття рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації

змісту цього розпорядження покласти на заступника голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

- Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступ-ників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Голова

О. Попов

З додатками до розпоряджень КМДА можна ознайомитися в апараті Київської міської державної адміністрації

Про будівництво інженерних мереж до житлових будинків з об'єктами соціально-культурного призначення та паркінгом на вулиці Феодосійській (пров. Феодосійський) у Голосіївському районі

Розпорядження № 452 від 3 квітня 2013 року

Відповідно до законів України "Про місцеве самоврядування в Україні", "Про регулювання містобудівної діяльності", "Про до-рожній рух", заважуючи на звернення Публічного акціонерного товариства "Холдингова компанія "Київміськбуд" від 23 січня 2012 року № 256/0/2-13, з метою надійного водопостачання, водовідведення та електропостачання житлових будинків з об'єктами со-ціально-культурного призначення та паркінгом на вулиці Феодосійській (пров. Феодосійський) у Голосіївському районі, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

- Публічному акціонерному товариству "Холдингова компанія "Київ-міськбуд" з 10 квітня 2013 року до 30 червня 2014 року здійснити згідно з розробленою та затвердженою в установленому порядку проектно-кош-торисною документацією за умови виконання вимог пункту 2 цього роз-порядження роботи з будівництва інженерних мереж до житлових будин-ків з об'єктами соціально-культурного призначення та паркінгом на вулиці Феодосійській (пров. Феодосійський), а саме:
 - перекладання водопровідної мережі на проспекті Науки від Стратегіч-ного шосе до водопровідного колодязя № 6 біля будинку № 16 на про-секті Науки відкритим способом з тимчасовим частковим розриттям про-їзної частини, тротуарів та обмеженням руху транспорту і пішоходів на проспекті Науки та Стратегічному шосе;
 - перекладання водопровідної мережі на вул. Кримській від Стратегічно-го шосе до вул. Феодосійської відкритим способом з тимчасовим частко-вим розриттям проїзної частини, тротуарів та обмеженням руху транспор-ту на вул. Кримській, Стратегічному шосе та вул. Феодосійській;
 - влаштування камери з редукційним вузлом на перетині Стратегічного шосе та вул. Саперно-Слобідської з тимчасовим частковим розриттям проїзної частини та обмеженням руху транспорту на Стратегічному шосе та вул. Саперно-Слобідській;
 - перекладання каналізаційної мережі у пров. Феодосійському відкри-тим способом з тимчасовим частковим розриттям проїзної частини, тро-туарів та обмеженням руху транспорту і пішоходів у пров. Феодосійсько-му;
 - прокладання електрокабелю на вул. Феодосійській відкритим спосо-бом з тимчасовим частковим розриттям проїзної частини, тротуарів та обмеженням руху транспорту і пішоходів на вул. Феодосійській.
- Публічному акціонерному товариству "Холдингова компанія "Київ-міськбуд":
 - Забезпечити дотримання вимог чинного законодавства щодо по-рядку виконання будівельних робіт.
 - При виконанні робіт дотримуватись Правил благоустрою міста Ки-єва, затверджених рішенням Київської міської ради від 25 грудня 2008 ро-ку № 1051/1051.

- Розробити та погодити в управлінні державної автомобільної ін-спекції ГУ МВС України в м. Києві схему організації дорожнього руху на період виконання робіт.

- До початку виконання робіт встановити відповідні дорожні знаки, оголожу, освітлення, сигнальні ліхтарі, необхідну кількість пішождних містків та забезпечити безпечний прохід пішоходів і проїзд транспортних засобів в місцях виконання робіт.

- Роботи виконувати у тримінімному режимі, забезпечуючи проїзд для транспорту не менш ніж 3,5 м.

- Після завершення робіт відновити покриття проїзної частини за типом існуючого на повну ширину проїзної частини по всій довжині роз-риття, а тротуарів на всю ширину — фігурними елементами мощення та передати їх за актом комунального підприємству "Шляхово-експлуата-ційне управління по ремонту та утриманню автомобільних шляхів та спо-руд на них Голосіївського району м. Києва".

- Відповідальність за безаварійне та своєчасне виконання робіт по-класти на віще-президента Публічного акціонерного товариства "Холдин-гова компанія "Київміськбуд" Шевчука Е. Г.

- Взяти до відома, що після завершення робіт з будівництва інженер-них мереж це майно безоплатно передається до комунальної власності територіальної громади міста Києва.

- Департаменту комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) забез-печити у встановленому порядку списання демонтованого майна та зара-хування до комунальної власності територіальної громади міста Києва но-вобудованих мереж, зазначених у пункті 1 цього розпорядження.

- Заступникові голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.

- Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступ-ників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Голова

О. Попов

Зареєстровано в Головному управлінні юстиції у місті Києві 05.04.2013 р. за №17/1009

Про внесення змін до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 19 березня 2012 року № 419 "Про основні заходи щодо забезпечення виконання Закону України "Про доступ до публічної інформації" у виконавчому органі Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації)"

Розпорядження № 348 від 18 березня 2013 року

Відповідно до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 28 грудня 2012 року № 2368 "Про затвердження Порядку роботи з документами в інформаційно-телекомунікаційній системі "Єдиний інформаційний простір територіальної громади міста Києва" у виконавчому органі Київської міської ради (Київській міській дер-жавній адміністрації), районних в місті Києві державних адміністрацій", з метою удосконалення організації доступу до публічної інформації у виконавчому органі Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації):

- Внести зміни до розпорядження виконавчого органу Київської місь-кої ради (Київської міської державної адміністрації) від 19 березня 2012 року № 419 "Про основні заходи щодо забезпечення виконання Закону України "Про доступ до публічної інформації" у виконавчому органі Київ-ської міської ради (Київській міській державній адміністрації)", зареєстро-ваного в Головному управлінні юстиції у місті Києві 04 квітня 2012 року за № 17/934:
 - У пункті 7 слова "забезпечити створення та належне функціону-вання інформаційної системи "Запити на інформацію" замінити словами "забезпечити належне функціонування блоку "Запити на інформацію" в інформаційно-телекомунікаційній системі "Єдиний інформаційний про-стір територіальної громади міста Києва".
 - У пункті 8 слова "Головним управлінням" замінити словом "Депар-таментам".
 - У пункті 9 слова "Начальникам головних управлінь, управлінь" за-мінити словами "Директорам департаментів, начальникам управлінь".
 - У пункті 10 слова "Управлінню преси та інформації" замінити сло-вами "Департаменту суспільних комунікацій".

Зареєстровано в Головному управлінні юстиції у місті Києві 05.04.2013 р. за №17/1009

Порядок складання, подання, опрацювання запитів на інформацію, що надходять до виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), та надання відповідей на них

І. Загальні положення

- Цей Порядок розроблено відповідно до Закону України "Про до-ступ до публічної інформації", постанови Кабінету Міністрів України від 25

травня 2011 року № 583 "Питання виконання Закону України "Про доступ до публічної інформації" в Секретаріаті Кабінету Міністрів України, цен-тральних та місцевих органах виконавчої влади".

- Цей Порядок установлює процедуру складання, подання, опрацювання запитів на інформацію, що надходять до виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністра-ції), та надання відповідей на них.

- У цьому Порядку терміни вживаються у значеннях, наведених у Законі України "Про доступ до публічної інформації".

- Процедура складання та подання запитів, що надходять до вико-навчого органу Київської міської ради (Київської міської державної ад-міністрації)

- Запит на інформацію подається фізичною або юридичною осо-бою, об'єднанням громадян без статусу юридичної особи до виконав-чого органу Київської міської ради (Київської міської державної адмі-ністрації) в усній чи письмовій формі, під час особистого прийому або шляхом надсилання поштою, електронною поштою, телефаксом або телефоном (усно).

- Запит на інформацію подається у довільній формі:

- Запит на інформацію повинен містити:

- прізвище, ім'я, по батькові (найменування) запитувача, поштову адресу або адресу електронної пошти, а також номер засобу зв'язку (якщо такий є);

- загальний опис інформації або вид, назву, реквізити чи зміст доку-мента, щодо якого зроблено запит (якщо запитувачу це відомо);

- підпис і дату (за умови подання запиту в письмовій формі).

- Письмовий запит на інформацію може бути складений за формою, затвердженю розпорядженням виконавчого органу Київської міської ра-ди (Київської міської державної адміністрації) та розміщеною на офіційно-му інтернет-порталі Київської міської влади (www.kievcity.gov.ua), або оформлений у довільній формі.

- Запит на інформацію може бути подано безпосередньо до структурних підрозділів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) розпорядниками інформа-ції (далі — структурний підрозділ, що є розпорядником інформації), або до управління інформаційного забезпечення та доступу до публіч-ної інформації апарату виконавчого органу Київської міської ради (Ки-ївської міської державної адміністрації) (далі — управління інформа-ційного забезпечення та доступу до публічної інформації апарату) в робочий час згідно з правилами внутрішнього трудового розпорядку.

- У разі коли з поважних причин (інвалідність, обмежені фізичні можливості тощо) особа не може подати письмовий запит, його оформляє представник структурного підрозділу, що є розпорядником інформації, або посадова особа управління інформаційного забезпе-чення та доступу до публічної інформації апарату із зазначенням у за-питі прізвища, ім'я, по батькові, контактного телефону та надає копію запиту особі, яка його подала.

- На вимогу запитувача на першому аркуші копії запиту нано-ситься штрих-код із зазначенням найменування розпорядника інфор-мації, дати надходження та відхідного номера запиту із словом "Копія". Така копія повертається запитувачу.

- Механізм опрацювання запитів на інформацію у виконавчому органі Київської міської ради (Київській міській державній адміністра-ції)

- Запит на інформацію після надходження до управління інфор-маційного забезпечення та доступу до публічної інформації апарату реєструється в інформаційно-телекомунікаційній системі "Єдиний ін-формаційний простір територіальної громади міста Києва".

- У разі надходження запиту на інформацію до інших підрозділів апа-рату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської дер-жавної адміністрації) він терміново передається до управління інфор-маційного забезпечення та доступу до публічної інформації апарату в установленому порядку.

- Запити на інформацію, адресовані структурним підрозділам виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської держав-ної адміністрації), терміново передаються до зазначених адресатів для подальшого опрацювання.

- Спеціаліст управління інформаційного забезпечення та досту-пу до публічної інформації апарату визначає предмет запиту на інфор-мацію та за дорученням заступника голови Київської міської держав-

ної адміністрації — керівника апарату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) або першого заступника керівника апарату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) надсилає запит на ін-формацію структурному підрозділу — розпоряднику запитуваної ін-формації за допомогою інформаційно-телекомунікаційної системи "Єдиний інформаційний простір територіальної громади міста Києва".

- Запит щодо інформації, якою виконавчий орган Київської місь-кої ради (Київська міська державна адміністрація) не володіє та не зо-бов'язаний відповідно до своєї компетенції володіти, направляється разом із супровідним листом належному розпоряднику інформації з одночасним повідомленням про це запитувача. Супровідний лист та повідомлення підписується начальником управління інформаційного забезпечення та доступу до публічної інформації апарату.

- Після надходження копії відповіді автору запиту від структу-рного підрозділу — розпорядника інформації до управління інформа-ційного забезпечення та доступу до публічної інформації апарату, спеціаліст управління вносить відповідну інформацію у інформаційно-телекомунікаційну систему "Єдиний інформаційний простір територі-альної громади міста Києва".

- Після надходження копії відповіді запитувачу, доручення, копія наданої відповіді та інші документи, які стосуються такого запиту.

- Строки розгляду запитів на інформацію та підстави відмови в їх задоволенні

- Відповідь надається у спосіб, обраний запитувачем, протягом п'яти робочих днів від дня надходження запиту до відповідного роз-порядника інформації.

- У разі якщо запит на інформацію стосується інформації, необ-хідної для захисту життя чи свободи особи, інформації про стан наво-колишнього природного середовища, якості харчових продуктів і предметів побуту, аварій, катастроф, небезпечних природних явищ та інших надзвичайних ситуацій, що сталися або можуть статися і загро-жують безпеці громадян, відповідь надається протягом 48 годин від дня отримання запиту належним розпорядником інформації.

- Копіювання про термінове опрацювання запиту на інформацію має бути обґрунтоване.

- У разі якщо запит на інформацію стосується надання великого обсягу інформації або потребує пошуку інформації серед значної кіль-кості даних, строк його розгляду може бути продовжено до 20 робо-чих днів з обґрунтування такого продовження. Про продовження стро-ку розгляду запитувачу надсилається повідомлення в письмовій формі не пізніше п'яти робочих днів з дня отримання запиту належним розпорядником.

- Інформація на запит надається безоплатно.

- У разі якщо запитувана інформація містить документи обсягом більше як 10 сторінок, про це повідомляється запитувачу протягом п'яти робочих днів від дня надходження запиту на інформацію із за-значенням обсягу фактичних витрат, пов'язаних із копіюванням або друком документів, та реквізитів і порядку відшкодування таких ви-трат.

- При наданні особі інформації про себе та інформації, що становить суспільний інтерес, плата за копіювання та друк не стягується.

- У задоволенні запиту на інформацію може бути відмовлено у таких випадках:

- Розпорядник інформації не володіє і не зобов'язаний відпо-відно до його компетенції, передбаченої законодавством, володіти ін-формацією щодо якої зроблено запит.

- Інформація, що запитується, належить до категорії інформа-ції з обмеженим доступом.

- Особа, яка подала запит, не оплатила фактичні витрати, по-в'язані з копіюванням або друком.

- Не дотримано вимог до запиту на інформацію, передбачених частиною п'ятою статті 19 Закону України "Про доступ до публічної ін-формації".

Заступник голови — керівник апарату О. Пузанов

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 19.03.2012 № 419

(в редакції розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 18.03.2013 № 348)

ФОРМА ЗАПИТУ НА ІНФОРМАЦІЮ

Кому (розпорядник інформації)	Виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації)/структурним підрозділам виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) вул. Хрещатик, 36, м. Київ, 01044 тел. (044) 202-71-18, тел./факс (044) 202-76-00
	(П. І. Б. запитувача)
Від кого(запитувач)	(найменування організації)
	(поштова адреса)
	(контактний телефон/факс, електронна адреса)
Загальний опис інформації, вид, назва, реквізити чи зміст документа (якщо відомо)	

1 Відповідь надати: (потрібне підкреслити)	Поштою	Факсом	Електронною поштою	Усно	Особисто
Дата та підпис					

Заступник голови – керівник апарату О.Пузанов

Про затвердження переможця конкурсу із залучення інвестора до будівництва паркінгу з об'єктами транспортної інфраструктури та/або обслуговування населення на просп. Академіка Палладіна, 23 у Святошинському районі

Розпорядження № 461 від 4 квітня 2013 року

Відповідно до рішення Київської міської ради від 24 травня 2007 року № 528/1189 "Про затвердження Положення про порядок проведення інвестиційних конкурсів для будівництва, реконструкції, реставрації тощо об'єктів житлового та нежитлового призначення, незавершеного будівництва, інженерно-транспортної інфраструктури міста Києва", розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 17 січня 2012 року № 63 "Про проведення інвестиційних конкурсів із залучення інвесторів до реалізації проєктів будівництва та експлуатації багаторівневих паркінгів з об'єктами транспорт-ної інфраструктури та обслуговування населення у м. Києві", в межах функцій органу місцевого самоврядування:

- Затвердити переможцем конкурсу із залучення інвестора до будів-ництва паркінгу з об'єктами транспортної інфраструктури та/або обслу-говування населення на просп. Академіка Палладіна, 23 у Святошинско-му районі (протокол постійно діючої конкурсної комісії по залученню ін-весторів до фінансування будівництва, реконструкції, реставрації тощо об'єктів, житлового та нежитлового призначення, незавершеного будів-ництва, інженерно-транспортної інфраструктури міста Києва від 06 люто-го 2013 року № 31/2013) Товариство з обмеженою відповідальністю "Паркінг-Київ".
- Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу Київської

міської ради (Київської міської державної адміністрації) укласти відпові-дний інвестиційний договір з переможцем конкурсу та замовником.

- Заступникові голови Київської міської державної адміністрації Кра-маренку Р. М. прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової ін-формації змісту цього розпорядження.

- Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступ-ника голови Київської міської державної адміністрації Крамаренка Р. М.

Голова

О. Попов

КУЛЬТУРА

У столиці показують "Скарби Святих Лавр України"

Унікальні предмети трьох Лавр зібрали разом

Марія КАТАЄВА
"Хрещатик"

У Музеї історії Києва відкрилася виставка "Скарби Святих Лавр України". Ця подія ознаменувала початок святкування 1025-річчя Хрещення Київської Русі. Відвідувачі мають чудову можливість дізнатися більше про історію трьох Свято-Успенських Лавр — Києво-Печерської, Почаївської та Святогірської. А також на власні очі побачити ікони, церковні книги, хрести, потірі та інші культові предмети.

Всі ці монастирі є найбільшими духовними центрами України з християнськими раритетами. Їхня історія починалася в невеликих печерах. Згодом завдяки духовному подвигу їх насельників храми перетворилися на найбільші монастирі та отримали статуси Лавр. Сьогодні вони відомі на весь світ і продовжують розвиватися та укріплюватися, несучи духовні цінності. Експонати виставки висвітлюють загальну сутність і велич цих духовних осередків та особливості кожного храму. "Київ є одним із найвидатніших центрів православ'я у світі. Адже саме тут відбулася епохальна подія — Хрещення Київської Русі,— підкреслив на відкритті виставки заступник голови КМДА Віктор Корж.— Цьогоріч багато вірян святкуватимуть ювілейну дату 1025-річчя, у тому числі і за межами нашої держави. Ми очікуємо багато гостей і ретельно готуємося до відзначення одного з найшанованіших духовних свят. Переконаний, що київські культові споруди, пам'ятки архітектури та культурна програма створять неповторну атмосферу унікального свята". Українські Лаври пронесли духовність через лихоліття, і кожна з них має свою історію. Наприклад, Святогірська Лавра мала три "народження": в часи царської Росії її закривала Катерина II, подарувавши Святі Гори князю Григорію Потьомкіну. А за радянських часів у приміщеннях монастиря роз-



Багато предметів і службових речей Лавр знаходяться у закритих фондах, тож навіть священнослужителі можуть побачити їх лише на виставці

містили будинок відпочинку імені Артема, а Успенський собор став кінотеатром. Що ж можна побачити у музеї? "Три українські Лаври представляють різні регіони країни: центр, схід і захід. Відвідувачі виставки зможуть доторкнутися до святинь всіх трьох Лавр,— розповіла "Хрещатику" заступник генерального директора Музею історії Києва Людмила Мороз.— Представлені експонати різних часів, починаючи з доби Київської Русі, як хрести-енколпіони Святогірської Лаври, які підтверджують древність її походження. Більшість експонатів належить до XVII—XVIII століть, епохи українського ренесансу. Бажаючи зможуть помолитися чудотворній іконі Почаївської Богоматері, у нас є її копія (список), помилуватися витворами майстрів епохи бароко, карбувальників та вишівальників". Один зал присвячений Києво-Печерській Лаврі. Тут розміщені фелони — ризи священника — з вишитими ликами святих, книги мо-

настирської друкарні, зокрема "Патерик Печерський", ікони, хрести, цікава дарохранительница, що нагадує архітектурну форму церкви, свічники, які виготовляли знаний київський майстер-золотар Іван Равич, фотографії Лаври і печер. Також в залі демонструється фільм, присвячений цьому духовному центру православ'я. В іншому залі розмістилися предмети із Святогірської та Почаївської Лавр. Це книги, лампади, хрест, ікони, у тому числі і двобічна, кахлі, потир, а також сучасна література та сувенірна продукція. "Доречно, що святкування Хрещення Русі розпочинається у Києві, який є колискою православ'я,— відзначив єпископ Боролянський, вікарій Київської Митрополії Преосвященний Варсонофій.— Багато скарбів і службових речей знаходяться в закритих фондах, і навіть ми можемо їх побачити лише на виставках. Може відзначити роботи ювелірів: срібні підсвічники XIX сторіччя, потир XVIII століття, а також гра-

вюру, на якій показані ваярські печери, що простяглися до самого Дніпра. Кожній людині ця виставка нагадує, що в нас є свята Лавра. І, сподіваюся, спонукає прийти до Лаври, помолитися, відвідати печери". "Скарби Святих Лавр України". Коли: до 15 серпня, графік роботи: пн з 10.00 до 16.00, вт-чт з 10.00 до 18.00, пн-дз з 10.00 до 20.00. Де: музейно-виставковий центр "Музей історії Києва", вул. Богдана Хмельницького, 7, тел. (044) 520-28-26. Вартість квитка: 30 грн, для школярів, студентів, пенсіонерів — 15 грн.

На честь Хрещення Русі — квіти і концерти

Цього місяця у Києві відбудеться ще низка подій, приурочених до 1025-ліття Хрещення Київської Русі. 20 липня на Співочому полі Печерського ландшафтного парку відкриється тематична виставка квітів, яку доповнить фестиваль духовної християнської музики та

співу. 23 липня за участю представників державної та міської влади, духовенства і науковців відбудеться засідання круглого столу на тему: "Роль християнства у житті українського народу". 27 липня на Хрещатику перед будівлею КМДА пройде святковий концерт за участю гуртів "Воскресенье", "Ю-Питер", "Брати Карамазови", "Аліса", "С. К. А. Й.". Також на киян та гостей столиці чекає шоу, під час якого за допомогою сучасних спецефектів у 3D-форматі будуть відтворені сторінки історії українського народу та нашого міста. Ювілейній даті присвячені і богослужіння у Києво-Печерській Лаврі, урочистості в палаці "Україна". Також незабаром на сходах Дніпра відновлять вхідну арку, сходи та колону (нижній пам'ятник Хрещення Русі) комплексу пам'яток Магдебурзького права. Зокрема повернуть святе джерело, яке не працювало з 1840-х років. В перспективі є ідея встановити пам'ятник Хрещення Русі просто на воді ●

На Воздвиженці з'явиться арт-об'єкт, присвячений Булгакову

Кращу роботу оберуть на конкурсі

Марія КАТАЄВА
"Хрещатик"

5 липня стартував конкурс "Булгаковський світ" на створення арт-об'єкта, присвяченого творчості письменника Михайла Булгакова. Десять найцікавіших проєктів виставлять восени, а переможець отримає можливість втілити свою ідею в житті. "Оселився" цей тематичний об'єкт на території історичної місцевості — Воздвиженки, де народився письменник.

Конкурс проводить Музей Булгакова спільно з адміністрацією мікрорайону "Воздвиженка" і міською владою Києва. Організатори конкурсу вважають, що він має проходити як чесна і прозора боротьба ідей, переможць якої зможе реалізувати свій проєкт на Воздвиженці. У конкурсі можуть взяти участь професіональні художники, дизайнери, скульптори і архітектори. Серед вимог до учасників конкурсу: творчий підхід, самодостатність об'єкта, а також зв'язок з простором. Захід проходитиме у два етапи. З 5 липня по 5 жовтня відбуватиметься збір ескізних проєктів. За його результатами буде названо десять кращих проєктів. Потім автори виготовлять моделі задуманих арт-об'єктів. На їх основі і оберуть переможця. До конкурсної комісії увійдуть представники Музею Булгакова, партнери проєкту, представники міської влади, дизайнери, краєзнавці тощо. Зокрема переможців першого етапу конкурсу визначатимуть директор Музею Михайла Булгакова в Києві Людмила Губанурі, керівник управління культури КМДА Світлана Зоріна, киевознавці Михайло Кальницький та Владислава Осмак, артист Анатолій Хостікоєв, який зіграв роль Воланда у виставі "Майстер і Маргарита", режисер стрічки "Від Булгакова" Сергій Маслобойщиков та інші ●



ПЕРЕДПЛАТА НА ГАЗЕТУ «ХРЕЩАТИК» ЗА ПІВЦІНИ

АДРЕСА: 01034, м. Київ, вул. Володимирська, 51-6, ТЕЛЕФОН: 234-27-35

Хрещатик

ПЕРЕДПЛАТА НА 2013 РІК

ИНДЕКС ЩОДЕННОГО ВЫПУСКА 61308 (ВТ, СР, ЧТ, ПТ) ИНДЕКС ЧЕТВЕРГОВОГО ВЫПУСКА 22094 (З ПРОГРАМОЮ ТБ)

Передплатні ціни			
на місяць	40 грн. 90 коп.	на місяць	10 грн. 90 коп.
на 3 місяці	122 грн. 70 коп.	на 3 місяці	32 грн. 70 коп.
на 6 місяців	245 грн. 40 коп.	на 6 місяців	65 грн. 40 коп.
на 12 місяців	490 грн. 80 коп.	на 12 місяців	130 грн. 80 коп.

Пільгова передплата з доставкою газети в поштову скриньку

на місяць	21 грн. 50 коп.	на місяць	6 грн. 50 коп.
на 3 місяці	64 грн. 50 коп.	на 3 місяці	19 грн. 50 коп.
на 6 місяців	129 грн. 00 коп.	на 6 місяців	39 грн. 00 коп.
на 12 місяців	258 грн. 00 коп.	на 12 місяців	78 грн. 00 коп.

Оформлення проводиться в редакції

Відповіді на сканворд

Б	Х		П	Б	А	Ш	Т	А		М
Б	У	Р	Ж	У	А		Л	И	К	П
С	Е	Н	С	А	Ц	І	Я		Ш	Р
П	И	Щ	И	К		У		П	Е	Р
У	Д	А	В			Н	А	Т	У	Р
Н	О	Т	А	Р	І	А	Т		Л	И
Ш	И		Е		М	О	Л	Ь	Ф	А
С	К	Р	Я	Б	І	Н		С		Т

Орендодавець — Печерська районна в місті Києві державна адміністрація								
№ п/п	Балансоутримувач (адреса, телефон)	Характеристика	Місцезнаходження	Загальна площа, яка надаватиметься в оренду, кв. м	Цільове використання приміщення	Строк оренди	Вартість 1 кв. м у грн без ПДВ	Орендна плата за 1 годину у грн (без ПДВ) за перший місяць оренди
1	Управління освіти Печерської районної в місті Києві державної адміністрації, м. Київ, вул. Інститутська, 24/7, т.: 253-00-86, 253-54-46	Методичний кабінет	м. Київ, вул. Ольгинська, 2/4 (загальноосвітня школа № 94)	14,4	Освітні послуги	2 (два) роки	16193,19	1,27

За зміст рекламних оголошень відповідає рекламодавець. Реклама друкується мовою оригіналу

